



株式会社朝日ラバー

<https://www.asahi-rubber.co.jp>

〒330-0801 埼玉県さいたま市大宮区土手町二丁目7番2

TEL:048-650-6056, FAX:048-650-5206

PRESS RELEASE

株式会社 **朝日ラバー**

2022年5月12日

2022年3月期（第52期）決算参考資料

1. 連結損益実績

(単位：千円、%)

	2020年3月期		2021年3月期		2022年3月期		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
売上高	7,489,207	100.0	6,487,864	100.0	7,024,259	8.3	100.0
売上総利益	1,755,847	23.4	1,254,875	19.3	1,691,435	34.8	24.1
販売費及び一般管理費	1,430,185	19.1	1,347,521	20.8	1,400,162	3.9	19.9
営業利益	325,662	4.3	▲92,645	-	291,272	-	4.1
営業外収益	40,815	0.5	125,819	1.9	32,676	▲74.0	0.5
営業外費用	19,932	0.3	14,909	0.2	10,865	▲27.1	0.2
経常利益	346,545	4.6	18,263	0.3	313,083	1,614.2	4.5
当期純利益	126,751	1.7	113,783	1.8	238,442	109.6	3.4

2. 国内・海外別連結売上高

(単位：千円、%)

	2020年3月期		2021年3月期		2022年3月期		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
国内	5,938,671	79.3	5,073,384	78.2	5,314,213	4.7	75.7
海外	1,550,535	20.7	1,414,479	21.8	1,710,045	20.9	24.3
アジア	1,369,642	18.3	1,281,287	19.7	1,581,552	23.4	22.5
北米	164,484	2.2	123,024	1.9	118,202	▲3.9	1.7
欧州	16,408	0.2	10,167	0.2	10,291	1.2	0.1
合計	7,489,207	100.0	6,487,864	100.0	7,024,259	8.3	100.0

3. 連結セグメント別売上高

(単位：千円、%)

	2020年3月期		2021年3月期		2022年3月期		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
工業用ゴム事業	6,276,145	83.8	5,336,345	82.3	5,830,729	9.3	83.0
医療・衛生用ゴム事業	1,213,061	16.2	1,151,518	17.7	1,193,530	3.6	17.0
合計	7,489,207	100.0	6,487,864	100.0	7,024,259	8.3	100.0

4. 連結の資産、負債、純資産の状況（2022年3月31日現在）

（単位：千円）

資産の部		負債純資産の部	
流動資産	5,377,628	流動負債	2,526,182
（現金及び預金	2,427,754）	（1年内返済予定の長期借入金	955,105）
固定資産	4,342,556	固定負債	2,517,665
（有形固定資産	3,434,283）	（長期借入金	1,471,970）
（無形固定資産	75,775）	負債合計	5,043,848
（投資その他の資産	832,497）	株主資本	4,518,640
		（資本金	516,870）
		その他の包括利益累計額	157,695
		純資産合計	4,676,335
資産合計	9,720,184	負債純資産合計	9,720,184

5. 連結経営指標

（単位：円、％）

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	
				前期差
自己資本当期純利益率（ROE）	2.8	2.6	5.2	+2.6
総資産経常利益率（ROA）	3.3	0.2	3.1	+2.9
売上高営業利益率	4.3	-	4.1	-
自己資本比率	42.9	42.8	48.1	+5.3
1株当たり当期純利益（EPS）	27.91	25.06	52.56	+27.50

6. 連結通期損益予測

（単位：千円、％）

	2021年3月期実績		2022年3月期実績		2023年3月期予測		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
売上高	6,487,864	100.0	7,024,259	100.0	7,454,000	6.1	100.0
売上総利益	1,254,875	19.3	1,691,435	24.1	1,781,000	5.3	23.9
営業利益	▲92,645	-	291,272	4.1	255,000	▲12.5	3.4
経常利益	18,263	0.3	313,083	4.5	251,000	▲19.8	3.4
当期純利益	113,783	1.8	238,442	3.4	187,000	▲21.6	2.5

以上